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Finanzierungsantrag
Zuschuss für das Oldenburger Interventionsprojekt (OLIP) Täterarbeit bei Häuslicher 
Gewalt Konfliktschlichtung e.V. Oldenburg für die Jahre 2022, 2023, 2024 in Höhe 
von je 10.000,00 Euro

Sehr geehrte Frau Dr. Neumann,

der Verein Konfliktschlichtung (Oldenburg) bietet mit dem Oldenburger Interventionsprojekt 
(Olip) seit 2013 erfolgreich ein Sozialtraining bei häuslicher Gewalt an. Durch Ihre 
Unterstützung war es möglich, dieses Angebot auch für die Einwohner des Landkreises 
Cloppenburg seit 2020 zugänglich zu machen. Dafür danken wir Ihnen sehr und freuen uns 
auf die weitere Kooperation I

Aufgrund einer intensiven Öffentlichkeitsarbeit zum Thema Häuslicher Gewalt im letzten Jahr 
und einer zunehmenden Sensibilisierung für die Problematik, stellen auch wir einen 
erhöhten Bedarf an Angeboten wie Olip fest und bekommen entsprechend viele Anfragen.

Die Täterarbeit wird konzeptuell als Gruppentraining unter Leitung eines Trainerjnnenteams 
durchgeführt. Auch für Täterinnen im Kontext Häuslicher Gewalt bieten wir Hilfe an. Diesen 
steht das Angebot von Olip mit inhaltlich angepassten Einzeltrainings ebenfalls offen.

Im Oldenburger Interventionsprogramm des Vereins Konfliktschlichtung sind vier 
Sozialpädagogjnnen, sowie eine pädagogische Fachkraft beschäftigt. Eine weiterhin 
qualitative und professionelle Arbeit ist somit auch durch Ihre Unterstützung weiterhin 
gesichert. Darüber hinaus beteiligen sich ebenfalls das Niedersächsische Landesamt für 
Soziales, Jugend und Familie, die Stadt Oldenburg, der Landkreis Oldenburg, der Landkreis 
Ammerland, der Landkreis Wesermarsch und die Stadt Delmenhorst an der Finanzierung des 
Tätertrainingsprogrammes Olip.
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Gerne sind wir bereit, über unsere Arbeit im Oldenburger Interventionsprojekt (Olip) und 
dessen Entwicklung in einem persönlichen Gespräch zu berichten.

Wir bedanken uns für Ihre Bemühungen und Unterstützung.

Mit freundlichen Grüßen

. W ''
jochen Hillenstedt

Vorstandsmitglieder

Anlage: Finanzierungsplan 2022 
Finanzierungsplan 2023 
Finanzierungsplan 2024



Finanzierungspian 01.01. - 31.12.2022
Oldenburger Interventionsprojekt (OLIP)

Erträge
Zuwendungen des Landes - Personalkostenanteil 
Zuwendungen der Stadt Oldenburg
Zuwendungen der Landkreise Ammerland, Oldenburg, Wesermarsch, 
Zuwendungen des Landkreises Cloppenburg 
Zuwendungen der Stadt Delmenhorst
Eigeneinnahmen aus der Durchführung der beantragten Maßnahme 
Eigenmittel / Geldbußen
Summe Erträge

Personalkosten
4 Pädagogen MA 44 Std./Woche 
1 Vertretung (AU und Urlaub) 
Verwaltung 10 Std./Woche 
Summe Personalkosten

Sachkosten 
Honorare & Supervision 
Aufwandsentschädigung 
LBK (Lohnbuchhaltungskosten)
Reisekosten
Fortbildung
Versicherungen / BG-Beiträge
Miete / Nebenkosten
EWE / Wasser
Instandhaltung
Reinigungskosten
Telefon
Porti
Anschaffung, Ausstattung, Unterhaltung, Beratungs- Schulungsraum, Büro
Bürobedarf/Verbrauchsmaterial
EDV - Beschaffung / Unterhaltung
Werbeaufwand/Mtgliedsbeiträge
Fachliteratur
Kosten des Geldverkehrs 
Sonstige Kosten 
Summe Sachkosten

Gesamtaufwendungen

Oldenburg, 01.06.2021

25.000,00 € 
30.000,00 € 
26.000,00 € 
10.000,00 € 
8.000,00 € 

5.000,00 € 
19.860.00 €

123.860.00 €

78.578,00 € 
7.102,00 € 

12.830.00 €
98.510,00 €

3.000,00 € 
1.500,00 € 

400,00 € 
3.000,00 € 
4.000,00 € 
1.700,00 € 
4.500,00 € 
1.000,00 € 

300,00 € 
850,00 € 
500,00 € 
300,00 € 
300,00 € 

1.000,00 € 
1.000,00 € 
1.000,00 € 

100,00 € 
100,00 € 
800,00 € 

25.350.00 €

123.860.00 €



Finanzierungsplan 01.01. - 31.12.2023
Oldenburger Interventionsprojekt (OLIP)

Erträge
Zuwendungen des Landes - Personalkostenanteil 
Zuwendungen der Stadt Oldenburg
Zuwendungen der Landkreise Ammerland, Oldenburg, Wesermarsch 
Zuwendungen des Landkreises Cloppenburg 
Zuwendungen der Stadt Delmenhorst
Eigeneinnahmen aus der Durchführung der beantragten Maßnahme 
Eigenmittel / Geldbußen
Summe Erträge

25.000,00 € 
30.000,00 € 
26.000,00 € 
10.000,00 € 

8.000,00 € 

5.500,00 € 
22.271,00 €

126.771.00 €

Personalkosten
4 Pädagogen MA 44 Std./Woche 
1 Vertretung (AU und Urlaub) 
Verwaltung 10 Std./Woche 
Summe Personalkosten

80.935,00 € 
7.102,00 € 

13.184,00 €
101.221,00 €

Sachkosten 
Honorare & Supervision 
Aufwandsentschädigung 
LBK (Lohnbuchhaltungskosten)
Reisekosten
Fortbildung
Versicherungen / BG-Beiträge
Miete / Nebenkosten
EWE / Wasser
Instandhaltung
Reinigungskosten
Telefon
Porti
Anschaffung, Ausstattung, Unterhaltung, Beratungs- Schulungsraum, Büro
Bürobedarf/Verbrauchsmaterial
EDV - Beschaffung / Unterhaltung
Werbeaufwand/Mtgliedsbeiträge
Fachliteratur
Kosten des Geldverkehrs 
Sonstige Kosten 
Summe Sachkosten

Gesamtaufwendungen

Oldenburg, 01.06.2021

3.000,00 € 
1.500,00 € 

400,00 € 
3.000,00 € 
4.000,00 € 
1.700,00 € 
4.500,00 € 
1.200,00 € 

300,00 € 
850,00 € 
500,00 € 
300,00 € 
300,00 € 

1.000,00 € 

1.000,00 € 

1.000,00 € 

100,00 € 
100,00 € 
800,00 € 

25.550.00 €

126.771.00 €



Finanzierungsplan 01.01. - 31.12.2024
Oldenburger Interventionsprojekt (OLIP)

Erträae
Zuwendungen des Landes - Personalkostenanteil 25.000,00 €
Zuwendungen der Stadt Oldenburg 30.000,00 €
Zuwendungen der Landkreise Ammerland, Oldenburg, Wesermarsch, 26.000,00 €
Zuwendungen des Landkreises Cloppenburg 10.000,00 €
Zuwendungen der Stadt Delmenhorst 8.000,00 €
Eigeneinnahmen aus der Durchführung der beantragten Maßnahme 6.000,00 €
Eigenmittel / Geldbußen 24.295.00 €
Summe Erträge 129.295.00 €

Personalkosten
4 Pädagogen MA 44 Std.A/Voche 83.363,00 €
1 Vertretung (AU und Urlaub) 7.102,00 €
Verwaltung 10 Std./Woche 13.580.00 €
Summe Personalkosten 104.045,00 €

Sachkosten
Honorare & Supervision 3.000,00 €
Aufwandsentschädigung 1.500,00 €
LBK (Lohnbuchhaltungskosten) 400,00 €
Reisekosten 3.000,00 €
Fortbildung 4.000,00 €
Versicherungen / BG-Beiträge 1.700,00 €
Miete / Nebenkosten 4.500,00 €
EWE / Wasser 1.200,00 €
Instandhaltung 300,00 €
Reinigungskosten 850,00 €
Telefon 500,00 €
Porti 300,00 €
Anschaffung, Ausstattung, Unterhaltung, Beratungs- Schulungsraum, Büro 300,00 €
Bürobedarf A/erbrauchsmaterial 1.000,00 €
EDV - Beschaffung / Unterhaltung 1.000,00 €
Werbeaufwand/Mtgliedsbeiträge 1.000,00 €
Fachliteratur 100,00 €
Kosten des Geldverkehrs 100,00 €
Sonstige Kosten 500.00 €
Summe Sachkosten 25.250.00 €

Gesamtaufwendungen 129.295.00 €

Oldenburg, 01.06.2021


